



Oficina Administradora
de Bienes Incautados
OABI

info@oabi.gob.hn



HONDURAS

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA

NOTA ACLARATORIA

SECRETARÍA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA. OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS (OABI), USARRHH. TEGUCIGALPA M. D. C.

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE ACLARA QUE LA OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS (OABI), SI SE REALIZARON CONTRATACIONES PARA EL MES DE JUNIO DEL 2022.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA M.D.C. A LOS TREINTA (30) DIAS DEL MES DE JUNIO DEL DOS MIL VEINTIDOS (2022). –



HUGO RENE ZACAPA

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y RRHH
OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS, OABI



info@oabi.gob.hn
Comayagüela, M.D.C., Colonia América,
Calle Principal, Lote No.5
Teléfonos: 2234-2659/2234-2667

@oabipresidencia





Oficina Administradora
de Bienes Incautados
OABI

Comayagüela, D.C. y República



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPÚBLICA

CONTRATACIONES
JUNIO 2022

OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS

N°	DESCRIPCIÓN	MES	MONTO	PROVEEDOR
1	Pago por renovación de licencias del dispositivo de seguridad de red, según Memorando No. 0626-06-2022.	JUNIO	L. 48,660.74	CENTROMATIC S.A.
	TOTAL		L. 48,660.74	



HUGO RENE ZACAPA CH.
UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y RRHH, OABI



info@oabi.gob.hn
Comayagüela, M.D.C., Colonia América,
Calle Principal, Lote No.5
Teléfonos: 2234-2659/2234-2667

@oabipresidencia   

www.oabi.gob.hn

CHEQUE DE CAJA
Cuenta No. 1620000073

NO NEGOCIABLE

CHEQUE No. 00605822

YEGUCIGALPA

20-06-2022

Lugar y Fecha

CENTROMATIC S.A.

****42,313.69*

Páguese a la orden de

BANCO DAVIVIENDA LPS*****42,313.69*

*****CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREC

Cantidad en letras

E LEM PIRAS CON 69/100

Lempiras



DAVIVIENDA

Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A.

Firma(s)

[Handwritten signature]

⑆0⑆⑆⑆2308⑆0000⑆⑆200000⑆3⑆00605822

*Centromatic
Omar Canales
22/6/22
11:03 AM*



Oficina Administradora
de Bienes Incautados
OABI

Gobierno de la República

SECRETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

PRODUCTO	CANTIDAD	COTIZACION PROVEEDORES					
		CENTROMATIC S.A		GRUPO KAPA 7 S. DE R.L.		SEINEMCORP	
		Precio Unitario	Total	Precio Unitario	Total	Precio Unitario	Total
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD DE RED (SUSCRIPCION ANUAL)	1						
MARCA: FORTINET							
MODELO: FORTIGATE 100F							
PARA UTO/IPS/AV/AMP/AC/WVF/ASS							
Sub total			42,313.69		51,217.50		54,933.75
Impuesto 15%			6,347.05		7,682.63		8,240.06
TOTAL			L 48,660.74		L 58,900.13		L 63,173.81

KEVIN BENITEZ
ELABORADO POR

Kevin Benitez
FIRMA



14/6/2022
FECHA DE ELABORACION

*Se selecciona CENTROMATIC S.A por cotización más baja.





CENTROMATIC S.A.

Tecnología y Automatización en su Oficina

RTN: 0801-99953204-55

CAI: :064D7F-B14C0E-18438C-EB5C58-FBA7CF-CC

COTIZACIÓN

No. 1228-0135-2022

Cliente:	Oficina Administradora de Bienes Incautados	Fecha:	07 de Junio de 2022
Razón Social:	Oficina Administradora de Bienes Incautados	RTN:	

Dirección:	
-------------------	--

Contacto	Correo Electrónico	Teléfono	Celular
Ing. Hector Cruz			

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Precio Total
1	1	MARCA: FORTINET MODELO: FORTIGATE 100F SERIE: FG100FTK20006601 RENOVACIÓN SUSCRIPCIÓN POR UN AÑO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO Unified Threat Protection (UTP) (IPS, Advanced Malware Protection, Application Control, Web & Video Filtering, Antispam Service, and FortiCare Premium) *****UL*****	L42,313.69	L42,313.69

Tiempo de Entrega : 5-10 días hábiles

Forma de Pago: 50% de Anticipo / 50% Contra Entrega

Cotización válida: Cotización válida por 15 días

Nota: Tomar en cuenta la duración de la Cotización, precios sujetos a cambio después del tiempo establecido.

Es un placer poder atenderles, cualquier consulta favor comuníquense con nosotros.

Vanessa Rodríguez

Asesor de Ventas Corporativas

Móvil: 0999 1222 1199 del 09:00 al 18:00 hrs. - vanessarodriguez@centromatic.com

Correo: vanessa@centromatic.com

Email: vanessa@centromatic.com

Teléfono: 064D7F-B14C0E-18438C-EB5C58-FBA7CF-CC



CENTROMATIC S.A.

Tecnología y Automatización en su Oficina



FORTINET



Microsoft



KYOCERA



Canon

forza



**GRUPO KAPA 7 S. DE R. L.**

05019008192540

RANCHO EL COCO, PRINCIPAL, PISO 19, SAN PEDRO SULA, CORTÉS

E-MAIL: gabriela.leiva@kapa7.com Telf. 2544 0022

COTIZACION

00010855

Cliente:	OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS OABI	RTN:	08019013611001		
Dirección:	COL. AMÉRICA, ANTIGUA CASA DE RAMÓN MATA. TEGUCIGALPA, HONDURAS				
Contacto:	Correo Electrónico:	Teléfono:	Fecha de Emisión:	Fecha de Vencimiento:	
HECTOR CRUZ	hcruz@oabi.com.hn	2234-2669	06/06/2022	06/07/2022	

Código	Cantidad	Descripción	Precio Original	Descuento	Precio Unitario	Precio Total
1938	1	RENOVACION DE LICENCIA UTP/ FORTIGATE 100F 24X7 12 MESES Unified (UTP) Protection (24x7 FortiCare plus Application Control, IPS, AV, Web Filtering and Antispam, FortiSandbox Cloud)	55,217.50	3,865.22	51,352.27	51,352.27

Favor tomar en cuenta terminos de pago detallados en notas.

Forma de Pago: Cheque a nombre de Grupo Kapa 7 o Transferencia

Toda factura que alcance vencimiento aplicara a un 3% de recargo sobre su monto total.

Sub-Total Bruto:

L55,217.50

Descuento:

L3,865.22

Sub-Total Neto:

L51,352.28

ISV 15%:

L7,702.84

Total:

L59,055.12

Son: CINCUENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y CINCO CON 12/100

- Tiempo de Entrega: 5 a 7 días
- Validez de la oferta: 30 días
- Términos de pago: 30 días crédito
- Previa orden de compra

Firma: Cliente**Vendedor: KAREN PERALTA****FORTINET****Microsoft****veeam****vmware****kaspersky**

**SEINEMCORP de Honduras**

Bo. Guamilito 6 Calle entre 9 y 10 Ave. Plaza Silohe, Suit A3
21022 San Pedro Sula
Honduras
Teléfono +50425095457
Website
Fecha: 07.06.2022
e-mail: sac@seinemcorphn.com
Propietario: José Roberto Molina Zuniga
RTN: 05011989109576

OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENE INCAUTADOS OABI

Antigua Casa de Ramon Mata
Tegucigalpa
Francisco Morazán
Teléfono
Lugar de Entrega: HN
Condiciones: PREPAGADO

Cotizacion No. QU01027

Item	Descripción	Precio de venta	Cantidad	Total
1	Renovacion licencia FGT100F 24/7 12 Meses UTM Bund Licencia para equipo Fortigate 100F 8x5, Bundle UTM, WebFiltering, AntiSPAM, AntiVirus, AppControl & Data Leak Prevention 1 AÑO	57,825.00 L	1.00	57,825.00 L
Sub Total				57,825.00 L
Descuento				2,891.25
Total				54,933.75 L
ISV(15%)				8,240.06
Total				63,173.81 L



-PRECIOS SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO-
-INVENTARIO DISPONIBLE PARA ENTREGA INMEDIATA HASTA AGOTAR EXISTENCIA-
-PAGO PREVIO POR TRANSFERENCIA BANCARIA-



CENTROMATIC S.A.

Tecnología y Automatización en su Oficina

FACTURA

☐ Contado ☐ Crédito

Tegucigalpa: Boulevard Suyapa, Edificio Lisboa, # 1421, contiguo a Hotel Alameda, Tes.: 2232-1190, 3194-6904, 3177-7814
San Pedro Sula: Colonia Dubon, 24 avenida, 9 calle C, 1 cuadra al norte de Panadería Extra, Tels.: 2552-0912, 3192-0370
E-mail: centromaticsa@centromatic.hn - www.centromaticsa.com

Nº 000-001-01-00 018035

CAI: 4158F4-3B66C9-864C9C-181B3D-98EF56-78

R.T.N.: 08019995320455

Día 27 Mes JUNIO Año 2022

Cliente	OFICINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS (OABI)	RTN.: 08019013611001	Código
Zona	Vend. VANESSA	Req. No.	O/C

CANT.	CODIGO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	Descuentos y Rebajas Otorgadas	TOTAL
1		MARCA: FORTINET MODELO: FORTIGATE 100F SERIE: FG100FTK20006601 RENOVACION DE SUSCRIPCION POR UN AÑO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO Unified Threat Protection (UTP) (IPS, Advanced Malware Protection, Application Control, Web & Video Filtering Antispam Service, and FortiCare Premium)	L 42,313.69	L	42,313.69

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

# Orden de Compra Exenta	# Constancia de Registro de Exoneración	# Identificativo Registro de la SAG

Cantidad en Letras:

CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 74/100



NOTA: NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES
LOS SUMINISTROS NO GOZAN DE GARANTIA

30 DIAS DE CREDITO DESPUES DE ESTE PLAZO
SE COBRARAN INTERESES MORATORIOS

Industrias Gráficas Santana, Tel.: 2237-4630, RTN.: 0801978066104, Certificado # 9231-21-10500-9
Rango Autorizado del 000-001-01-00017851 al 000-001-01-00018050
Fecha Límite de Emisión: 5-7-2022

Original: Cliente
Copia Amarillo: Obligado Tributario Emisor (Exoneración)
Copia Verde: Obligado Tributario Emisor (Exoneración)
Copia Rosada: Obligado Tributario Emisor (Exoneración)

Sub Total	L	42,313.69
Descuentos y Rebajas Otorgadas	L	
Importe Exento	L	
Tasa Alícuota 0%	L	
Importe Gravado al 15%	L	42,313.69
Importe Gravado al 18%	L	
I.S.V. 15%	L	6,347.05
I.S.V. 18%	L	
Importe Exonerado	L	
TOTAL A PAGAR	L	48,660.74

Recibi Productos

Fecha:

Facturado Por

Nombre Completo: _____
Teléfono: _____

ORIGINAL

SERVIDORES, COMPUTADORAS, FOTOCOPIADORAS, UPS, ANTIVIRUS, SEGURIDAD DE CCTV, SUMINISTROS Y SOPORTE TECNICO
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA